
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

22.11.2022     № 71

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете муниципального образования город 
Суздаль на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

         В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от
14.11.2022  №  771  «О  перераспределении  субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  на  приведение  в  нормативное  состояние  автомобильных  дорог  и
искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта
«Безопасные качественные дороги» на 2023 год», статьей 13 Положения о бюджетном
процессе  муниципального  образования  город  Суздаль  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2022  год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 25.01.2022 № 01, от 15.02.2022 № 06, от
03.03.2022 № 13,  от 15.03.2022 № 23,  от 30.03.2022 № 26,  от 19.04.2022 № 33,  от
28.04.2022 № 41,  от 17.05.2022 № 43,  от 21.06.2022 № 45,  от 19.07.2022 № 50,  от
20.09.2022 № 54, от 11.10.2022 № 61, от 08.11.2022 № 65) следующие изменения и
дополнения:
          1.1 в части 2 статьи 1:
          1.1.1 в пункте 1 цифры «276591,8» заменить цифрами «337475,6»;
          1.1.2 в пункте 2 цифры «281782,0» заменить цифрами «342665,8»;
          1.2 в части 4 статьи 4 цифры «270846,6» заменить цифрами «272870,3», цифры
«32179,6» заменить цифрами «93063,4»;
          1.3 в статье 6 цифры «1038,6» заменить цифрами «1039,6»;
          1.4 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»:
          1.4.1 строки:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 715266,4 168462,2 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

715039,1 168332,2 50868,9»

           изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 715266,4 229346,0 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 715039,1 229216,0 50868,9»



2

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

           1.4.2 строку:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

465501,1 148332,2 30868,9»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

465501,1 209216,0 30868,9»

           1.4.3 после строки:
«2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 

на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности  

2211,4 755,7 877,4»

           дополнить строками следующего содержания:
«2 02 25394 00 0000 150 Субсидии бюджетам на приведение в 

нормативное состояние автомобильных 
дорог и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги"

0,0 60883,8 0,0

 2 02 25394 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог и искусственных 
дорожных сооружений в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги"

0,0 60883,8 0,0»

           1.4.4 строку:
  «ВСЕГО: 868049,0 276591,8 162814,1»

           изложить в следующей редакции:
  «ВСЕГО: 868049,0 337475,6 162814,1»

           1.5 в приложении 2 «Нормативы распределения доходов бюджета города на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» после строки:
«Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности  

100»

         дополнить строкой следующего содержания:
«Субсидии бюджетам городских поселений на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные качественные дороги"

100»

           1.6 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные
инвестиции на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
          1.6.1 строку:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской области

803         179360,1 128016,0 1218,7»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской области

803         177433,6 128016,0 1218,7»

          1.6.2 строку:
«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы 
проектной документации по 
объекту "Реконструкция главной 
канализационной насосной 
станции"

803 05 02 05 0 02 40400 400 2940,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:



3

«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы 
проектной документации по 
объекту "Реконструкция главной 
канализационной насосной 
станции"

803 05 02 05 0 02 40400 400 342,1 0,0 0,0»

          1.6.3 строку:
«Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры

803 05 02 05 0 02 40420 400 150,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры

803 05 02 05 0 02 40420 400 185,0 0,0 0,0»

          1.6.4 строку:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1067,7 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1704,1 0,0 0,0»

          1.7 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
          1.7.1 строку:
«Всего           945560,2 278945,0 162206,7»

          изложить в следующей редакции:
«Всего           945560,2 339828,8 162206,7»

          1.7.2 строки:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803         940375,6 274379,1 157642,7

Общегосударственные вопросы 803 01       64903,5 33502,7 33637,3»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803         940375,6 335262,9 157642,7

Общегосударственные вопросы 803 01       65273,5 33502,7 33637,3»

          1.7.3 строку:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13     47332,2 18464,5 18594,1»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13     47702,2 18464,5 18594,1»

          1.7.4 строки:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   46660,2 18189,5 18319,1

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   46660,2 18189,5 18319,1»

          изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   47030,2 18189,5 18319,1

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   47030,2 18189,5 18319,1»

          1.7.5 строку:
«Расходы на обеспечение 803 01 13 99 9 00 01590 200 6198,1 5139,6 5267,2»



4

деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 6568,1 5139,6 5267,2»

          1.7.6 строку:
«Национальная экономика 803 04       349609,8 157650,3 40729,6»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04       351949,7 218534,1 40729,6»

          1.7.7 строки:
«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

803 04 09     285851,9 28904,9 38938,6

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе 
Суздале 

803 04 09 02   285851,9 28904,9 38938,6

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   260851,9 3904,9 13938,6

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 1389,6 3404,9 964,6

Текущее содержание ливневой 
канализации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 09 02 0 01 20040 200 800,0 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

803 04 09     288191,8 89788,7 38938,6

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе 
Суздале 

803 04 09 02   288191,8 89788,7 38938,6

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   263191,8 3904,9 13938,6

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 3199,5 3404,9 964,6



5

Текущее содержание ливневой 
канализации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 04 09 02 0 01 20040 200 1330,0 100,0 100,0»

          1.7.8 строку:
«Основное мероприятие 
"Региональный проект 
"Региональная и местная дорожная
сеть" национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

803 04 09 02 0 R1   25000,0 25000,0 25000,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Региональный проект 
"Региональная и местная дорожная
сеть" национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

803 04 09 02 0 R1   25000,0 85883,8 25000,0»

          1.7.9 после строки:
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 R1 5393D 200 20000,0 20000,0 20000,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 R1 53940 200 0,0 60883,8 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 R1 53940 200 0,0 60883,8 0,0»

          1.7.10 строку:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       470942,0 43703,9 43631,2»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       468232,1 43703,9 43631,2»

          1.7.11 строку:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     112827,1 845,0 880,0»

          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     110971,6 845,0 880,0»

          1.7.12 строку:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 05 02 05   112128,2 20,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 05 02 05   110272,7 20,0 0,0»

          1.7.13 строку:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

803 05 02 05 0 02   111750,1 20,0 0,0»



6

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

803 05 02 05 0 02   109894,6 20,0 0,0»

          1.7.14 строку:
«Устройство отстойников по сбору 
жидких бытовых отходов для 
многодетных семей (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 20670 200 356,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Устройство отстойников по сбору 
жидких бытовых отходов для 
многодетных семей (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 20670 200 426,0 0,0 0,0»

          1.7.15 после строки:
«Модернизация сетей 
водоснабжения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 02 05 0 02 20840 200 156,0 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Иные межбюджетные трансферты
по модернизации сетей 
водоснабжения пос. Новый, ул. 
Центральная (Межбюджетные 
трансферты)

803 05 02 05 0 02 20920 500 1,0 0,0 0,0»

          1.7.16 строку:
«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы 
проектной документации по 
объекту "Реконструкция главной 
канализационной насосной 
станции" (Капитальные вложения в
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

803 05 02 05 0 02 40400 400 2940,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы 
проектной документации по 
объекту "Реконструкция главной 
канализационной насосной 
станции" (Капитальные вложения в
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

803 05 02 05 0 02 40400 400 342,1 0,0 0,0»

          1.7.17 строку:
«Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40420 400 150,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
(Капитальные вложения в объекты 

803 05 02 05 0 02 40420 400 185,0 0,0 0,0»



7

государственной (муниципальной) 
собственности)

          1.7.18 строку:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1067,7 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1704,1 0,0 0,0»

          1.7.19 строку:
«Благоустройство 803 05 03     232240,5 13806,0 13213,9»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03     231386,1 13806,0 13213,9»

          1.7.20 строки:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 05 03 05   6007,3 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
уличного наружного освещения"

803 05 03 05 0 03   6007,3 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 05 03 05   6087,9 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
уличного наружного освещения"

803 05 03 05 0 03   6087,9 0,0 0,0»

          1.7.21 строку:
«Технологическое присоединение 
электрических сетей 
нестационарных торговых 
объектов (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 05 0 03 20850 200 20,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Технологическое присоединение 
электрических сетей 
нестационарных торговых 
объектов (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 05 0 03 20850 200 100,6 0,0 0,0»



8

          1.7.22 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   214565,2 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   12180,5 6206,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   5304,5 730,0 420,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   213630,2 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   11245,5 6206,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   4369,5 730,0 420,0»

          1.7.23 строку:
«Строительный контроль за 
ремонтом выполняемых работ 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21330 200 2000,0 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:
«Строительный контроль за 
ремонтом выполняемых работ 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21330 200 1065,0 100,0 100,0»

          1.8 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов  бюджета  города  на  2022  год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов»:
          1.8.1 строки:  
«ИТОГО     945560,2 278945,0 162206,7
Общегосударственные вопросы 01   69908,6 37403,5 37539,2»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО     945560,2 339828,8 162206,7
Общегосударственные вопросы 01   70278,6 37403,5 37539,2»

          1.8.2 строку:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 47332,2 18464,5 18594,1»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 47702,2 18464,5 18594,1»

          1.8.3 строку:  
«Национальная экономика 04   349609,8 157650,3 40729,6»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04   351949,7 218534,1 40729,6»

          1.8.4 строку:  
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 285851,9 28904,9 38938,6»

          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 288191,8 89788,7 38938,6»

          1.8.5 строку:  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   470942,0 43703,9 43631,2»



9

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   468232,1 43703,9 43631,2»

          1.8.6 строки:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 112827,1 845,0 880,0
Благоустройство 05 03 232240,5 13806,0 13213,9»

          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 110971,6 845,0 880,0
Благоустройство 05 03 231386,1 13806,0 13213,9»

          1.9 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»:  
          1.9.1 строку:  
«ВСЕГО         945560,2 278945,0 162206,7»

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО         945560,2 339828,8 162206,7»

          1.9.2 строки:  
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале 

02       377520,2 177561,6 67357,2

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-дорожной 
сети"

02 0 01       313479,2 124558,3 14038,6

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 1389,6 3404,9 964,6

Текущее содержание ливневой 
канализации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20040 200 04 09 800,0 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале 

02       379860,1 238445,4 67357,2

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-дорожной 
сети"

02 0 01       315819,1 124558,3 14038,6

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 3199,5 3404,9 964,6

Текущее содержание ливневой 
канализации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20040 200 04 09 1330,0 100,0 100,0»

          1.9.3 строку:  
«Основное мероприятие "Региональный 
проект "Региональная и местная 
дорожная сеть" национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

02 0 R1       25000,0 25000,0 25000,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Региональный 
проект "Региональная и местная 

02 0 R1       25000,0 85883,8 25000,0»



10

дорожная сеть" национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

          1.9.4 после строки:  
«в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

02 0 R1 5393D 200 04 09 20000,0 20000,0 20000,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных 
дорожных сооружений в рамках 
реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 R1 53940 200 04 09 0,0 60883,8 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 R1 53940 200 04 09 0,0 60883,8 0,0»

          1.9.5 строку:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город 
Суздаль»

05       124038,3 6933,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город 
Суздаль»

05       122263,4 6933,0 0,0»

          1.9.6 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       117652,9 6933,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       115797,4 6933,0 0,0»

          1.9.7 строку:  
«Устройство отстойников по сбору 
жидких бытовых отходов для 
многодетных семей (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 0 02 20670 200 05 02 356,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Устройство отстойников по сбору 
жидких бытовых отходов для 
многодетных семей (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 0 02 20670 200 05 02 426,0 0,0 0,0»

          1.9.8 после строки:  
«Модернизация сетей водоснабжения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 20840 200 05 02 156,0 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Иные межбюджетные трансферты по 
модернизации сетей водоснабжения пос. 
Новый, ул. Центральная (Межбюджетные
трансферты)

05 0 02 20920 500 05 02 1,0 0,0 0,0»

         1.9.9 строку:  



11

«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы проектной 
документации по объекту "Реконструкция
главной канализационной насосной 
станции" (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40400 400 05 02 2940,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы проектной 
документации по объекту "Реконструкция
главной канализационной насосной 
станции" (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40400 400 05 02 342,1 0,0 0,0»

         1.9.10 строку:  
«Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры (Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40420 400 05 02 150,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры (Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40420 400 05 02 185,0 0,0 0,0»

         1.9.11 строку:  
«Мероприятия по модернизации объектов
коммунальной инфраструктуры города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 S1720 400 05 02 1067,7 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия по модернизации объектов
коммунальной инфраструктуры города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-летия 
основания города Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 S1720 400 05 02 1704,1 0,0 0,0»

         1.9.12 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы уличного 
наружного освещения"

05 0 03       6285,4 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы уличного 
наружного освещения"

05 0 03       6366,0 0,0 0,0»

         1.9.13 строку:  
«Технологическое присоединение 
электрических сетей нестационарных 
торговых объектов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 0 03 20850 200 05 03 20,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Технологическое присоединение 
электрических сетей нестационарных 

05 0 03 20850 200 05 03 100,6 0,0 0,0»



12

торговых объектов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

         1.9.14 строки: 
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 
Суздаль"

14       303565,2 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       12180,5 6206,0 6113,9

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 
территорий"

14 1 01       5304,5 730,0 420,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 
Суздаль"

14       302630,2 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       11245,5 6206,0 6113,9

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 
территорий"

14 1 01       4369,5 730,0 420,0»

         1.9.15 строку:  
«Строительный контроль за ремонтом 
выполняемых работ (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 21330 200 05 03 2000,0 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Строительный контроль за ремонтом 
выполняемых работ (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 21330 200 05 03 1065,0 100,0 100,0»

         1.9.16 строки:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       71343,5 38160,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9       71343,5 38160,2 38063,6»

          изложить в следующей редакции:   
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       71713,5 38160,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9       71713,5 38160,2 38063,6»

         1.9.17 строку:  
«Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 6198,1 5139,6 5267,2»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 6568,1 5139,6 5267,2»



13

          1.10 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
проектов,  направленных  на  достижение  результатов  реализации  региональных
проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018
№  204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития  Российской
Федерации на период до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от
21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
          1.10.1 строку: 
«ВСЕГО     31876,0 30476,0 30693,9»

         изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО     31876,0 91359,8 30693,9»

          1.10.2 строки: 
«По национальному проекту 
"Безопасные качественные дороги" (R)

803   25000,0 25000,0 25000,0

Региональный проект "Региональная и 
местная дорожная сеть" (R1)

    25000,0 25000,0 25000,0

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   25000,0 25000,0 25000,0»

         изложить в следующей редакции:
«По национальному проекту 
"Безопасные качественные дороги" (R)

803   25000,0 85883,8 25000,0

Региональный проект "Региональная и 
местная дорожная сеть" (R1)

    25000,0 85883,8 25000,0

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   25000,0 85883,8 25000,0»

          1.10.3 после строки: 
«в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

803 02 0 R1 5393D 20000,0 20000,0 20000,0»

         дополнить строками следующего содержания:
«Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных 
дорожных сооружений в рамках 
реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

803 02 0 R1 53940 0,0 60883,8 0,0

в том числе за счет субсидии из областного 
бюджета 

803 02 0 R1 53940 0,0 60883,8 0,0»

           1.11  в  приложении  10  «Бюджетные  ассигнования  на  предоставление
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»:
          1.11.1 строки:          
«ВСЕГО         1038,6 300,0 651,5

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований

        1038,6 300,0 651,5»

           изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО         1039,6 300,0 651,5

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований

        1039,6 300,0 651,5»

          1.11.2 строку:          
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город 
Суздаль»

05       10,0 0,0 0,0»



14

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город 
Суздаль»

05       11,0 0,0 651,5»

          1.11.3 после строки:          
«Иные межбюджетные трансферты на 
реконструкцию объекта капитального 
строительства "Реконструкция дюкера 
через р. Каменка Суздальского района 
Владимирской области" 

05 0 02 20200 05 02 803 10,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«Иные межбюджетные трансферты по 
модернизации сетей водоснабжения пос. 
Новый, ул. Центральная

05 0 02 20920 05 02 803 1,0 0,0 0,0»

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

   Глава города Суздаля                                                                          О.А. Цымзина


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	​ Р Е Ш Е Н И Е


